
Sp
rá

va
 ž

s!
e?

^ 
r 

ii 
do

pr
av

ní
 c

ei
 

st
át

ní
 

ga
nt

ea
co

 
- 

O
bl

as
tn

í 
;c

 i
ite

ls
tv

í B
rn

o 
Ko

un
ic

ov
a 

26
, 6

11
 4

3 
Br

no
 

IČ
: 7

09
94

23
4,

 D
IČ

: C
Z7

09
94

2
4 2 0 / 2 0 0 8

co
co

D o d a te k  č. 8 ke s m lo u v ě  o dí lo  
č. j .  8 -200 8  SDC Brno

na pravidelné prohlídky a měření drážních zařízení a údržbu v souvislosti s pracovišti
DKV Brno

1. Firma:

Sídlo:
Zastoupení firmy: 
Výkonná jednotka: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni: 
Číslo účtu:
Dále jen objednatel

České dráhy, a.s.
právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039
Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222,PSČ 110 15
Ing. Zbyňkem Redererem, ředitelem OCÚ Východ
Oblastní centrum údržby Východ
70994226
CZ 70994226

a

2 . Firma:

Sídlo:
Zastoupená: 
Organizační jednotka:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl A., vložka 48384
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
Ing. Liborem Tkáčem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
Oblastní ředitelství Brno 
Brno, Kounicova 26, PSČ 611 43 
70994234 
CZ 70994234

Dále jen zhotovitel

I.
Úvodní ustanovení

1) Předmětem dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo č.j. 8-2008 SDC Brno na pravidelné 
prohlídky a měření drážních zařízení a údržbu v souvislosti s pracovišti OCÚ Východ 
ze dne 2.5.2008 je nahrazení:

Přílohy č. 11z k Dodatku č. 4 ke smlouvě č.j. 8-2008 SDC Brno
Důvodem nahrazení přílohy novým zněním je úprava zařízení na vlečce „ČD,a.s.-Brno 
Maloměřice“, část sever.

Přílohy č. 18m ke smlouvě č.j. 8-2008 SDC Brno
Důvodem nahrazení přílohy novým zněním je převod zařízení (propustek) v žst. 
Hrušovany nad Jevišovkou-Šanov do správy zhotovitele.

Strana 1 ze 5



2) Příloha č. 11 z k Dodatku č, 8 ke smlouvě č.j. 8-2008 SDC Brno nahrazuje původní 
Přílohu č. 11z k Dodatku č. 4 ke smlouvě č.j. 8-2008 SDC Brno, která se tímto ruší. 
Příloha č. 11 z k Dodatku č. 8 ke smlouvě č.j. 8-2008 SDC Brno se tak stává nedílnou 
součástí smlouvy.

3) Příloha č. 18m k Dodatku č. 8 ke smlouvě č.j. 8-2008 SDC Brno nahrazuje původní 
Přílohu č. 18m ke smlouvě č.j. 8-2008 SDC Brno, která se tímto ruší. Příloha č. 18m k 
Dodatku č. 8 ke smlouvě č.j. 8-2008 SDC Brno se tak stává nedílnou součástí smlouvy.

Změna ceny a platebních podmínek

Článek VI. Smlouvy, ve znění dodatků č.4, č.5 a č.7 se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

Článek VI. - Cena a platební podmínky

1) Celková smluvní cena díla dle přílohy č. 1, 11 z, 12z, 13z, 14z, 15z, 16z, 17z, 18m, 
20z, 21z, 22z, činí:
Cena celkem ročně (bez DPH): 348 697,- Kč
(slovy: třistačtyřicetosmtisícšestsetdevadesátsedm korun českých)

K této ceně se připočítává platná sazba DPH.

Rozdělení plateb na jednotlivá 
SÚ Maloměřice
11 z k Dodatku č.8 a Přílohy č.1 
SÚ H. Heršpice 
PP Brno dolní 
PP Tišnov 
PP Brno hl.n.
PP Hodonín 
SÚ Znojmo
PP Skalice nad Svitavou 
Dohled SMT (Správa mostů 
a tunelů)

pracoviště
233 498,- Kč (Příloha č.1 k Dodatku č.2, Přílohy č. 

2z k Dodatku č.4)
22 525,- Kč (Příloha č. 17z k Dodatku č. 4)

3 127,- Kč (Příloha č. 21 z k Dodatku č. 4)
3 578,- Kč (Příloha č. 16z k Dodatku č. 4)

15 503,- Kč (Přílohy č. 14z a 15 z k Dodatku č. 4)
36 703,- Kč (Příloha č. 22z k Dodatku č. 4)
12 853,- Kč (Příloha č. 13z k Dodatku č. 5)
7 950,- Kč (Příloha č. 20z k Dodatku č. 4)

12 960,- Kč (Příloha č. 18m k Dodatku č.8)

Celkem 348 697,- Kč bez DPH

2) Fakturace bude probíhat formou řádně vystavených účetních daňových dokladů a to 
dvakrát ročně, vždy k 30. 6. a 31. 12. běžného kalendářního roku (první fakturace 
na základě tohoto dodatku č. 8 proběhne k 31.12.2019). Cena díla může být 
upravena vzhledem k oficiálně vyhlášené roční míře inflace vždy k 1. 7. kalendářního 
roku formou písemného dodatku k této smlouvě o dílo.

3) Účetní daňový doklad Oblastní ředitelství Brno zašle vždy a včas objednateli ze 
smluvního vztahu, kterým je Oblastní centrum údržby Východ.

4) Splatnost oprávněně vystavených daňových dokladů (faktur) se sjednává na 30 
kalendářních dnů od data doručení daňového dokladu (faktury) objednateli.

5) Při nedodržení termínu splatnosti faktury dle této smlouvy má zhotovitel právo na 
uplatnění úroků z prodlení vůči objednateli ve výši stanovené právním předpisem.

Strana 2 ze 5



V případě prodlení objednatele s placením nebude po dobu minimálně 14 
kalendářních dnů po splatnosti faktury uplatňován vůči objednateli úrok z prodlení.

6) Zhotovitel se zavazuje nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.
V případě, že zhotovitel poruší toto smluvní ujednání, je objednatel oprávněn účtovat 
smluvní pokutu ve výši 15% z hodnoty postoupené pohledávky, minimálně však ve 
výši 5000,- Kč.

Závěrečná ustanovení

1) Tento dodatek č. 8 tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo č.j. 8-2008 SDC Brno. Ostatní 
ujednání původní smlouvy o dílo a jeho dodatcích 1 až 7 neuvedená v tomto dodatku se 
nemění.

2) Tento dodatek č. 8 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední 
smluvní strany.

3) Tento dodatek č. 8 obsahuje tři strany textu a dvě přílohy a je vyhotoven ve 2 
stejnopisech, z nich každá smluvní strana obdrží 1 stejnopis.

4) Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na celém obsahu dodatku, a že tento dodatek 
uzavírají ze svobodné vůle prosti jakéhokoliv nátlaku a jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek.

V Brně dne: 20.9.2019 V Brně dne: 2 5 ,ffl. m

ČESKÉ DRÁHV.a.s. IČ:

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

Ing. Libor Tkáč 
ředitel Oblastního ředitelství Brno

České dráhy, a.s.

Ing. Zbyněk Rederer 
ředitel OCÚ Východ

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26, 611 43 Brno 

IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 
(88)

Strana 3 ze 5



Příloha č. 11z k Dodatku č. 8 ke smlouvě č.j. 8-2008 SDC Brno

Prohlídky a údržba drážních zařízení prováděné SSZT Brno v areálu SÚ Maloměřice -  sever

071121

076121 
076211

076321

101121

106211
106411
106111

462211

142131

141311

141312

142131
421241

Světelné návěstidlo stožárové typ AŽD 70 s dvěma světly - Se540, Se541, 
Se542, Se543, Se244, Se246
Kontrola viditelnosti návěstidla z kolejiště - Se540, Se541, Se542, Se543, 
Přezkoušení změn návěstních znaků - Se540, Se541, Se542, Se543, Se244, 
Přezkoušení doby zpoždění odpadu návěstního relé - Se540, Se541, Se542, 
Se543, Se244, Se246
El. přestavník EP600 motor bez komutátoru na výhybce s kontrolou jazyků - 
V578, V579, V580, V581, V583, V584
Přezkoušení ztráty dohledu na jízdní cestě - V578, V579, V580, V581, V583, 
Přezkoušení nouzového přestavování výhybek - V578, V579, V580, V581, 
Měření rozřezného proudu na výhybce - V578, V579, V580, V581, V583, V584 
Západková zkouška na výhybce s el. přestavníkem pro r = < 60 km/hod. - 
V578, V579, V580, V581, V583, V584
Prohlídka a údržba KO - Rozvětvený kolejový obvod - V578, V579-580, V581, 
Měření na KO - paralelní KO s fázově závislým přijímačem nebo s motorovým 
relé (nap. konec) - V578, V579-580, V581, V583-584
Měření na KO - paralelní KO s fázově závislým přijímačem nebo s motorovým 
relé (rel. konec) - V578, V579-580, V581, V583-584
Prohlídka a údržba KO - rozvětvený kolejový obvod - V578, V579-580, V581, 
Stykový transformátor DT bez oleje 
Prohlídky zab. zařízení dle vyhl.177/95Sb.

M
no

žs
tv

í

M
ěr

ná
 je

dn
ot

ka

U
J(

ho
d/

ro
k)

6 ks 16,54

6 ks 0,24
12 náv. světlo 1,80

12 ks 1,99

6 ks 114,37

6 ks 0,07
6 ks 0,16
6 ks 1,50

6 ks 4,80

4 ks 5,60

4 ks 2,96

4 rel. konec 8,66

4 300m 5,60
11 ks 2,97
2 hod. 2,00

CELKEM za údržbu a dohled
CELKEM za údržbu a dohled (zaokrouhleno)

169,26
169,00

Sazba SSZT Brno: 530,- Kč/hod.

Časová náročnost je stanovena dle předpisu T300 (Předpis pro stanovení rozsahu a 
organizace údržby sděl. a zab. zařízení) pro zatížení kategorie „C“ -  pro zařízení se slabým 
provozním zatížením.

Roční úhrada objednatele za provedené práce činí 89 570,- Kč bez DPH. K této ceně se 
připočítává platná sazba DPH.

Strana 4 ze 5



Příloha č.18m k Dodatku č. 8 ke smlouvě č.j. 8-2008 SDC Brno

Soupis zařízení pro vlastníka a provozovatele dráhy na pracovištích OCÚ Východ nad 
nímž vykonává technický dohled SMI Brno

SÚ Maloměřice: Hodin/rok cena
Běžné prohlídky
Točna, přesuvna.hříž 

Podrobné prohlídky 10/2019
11 hod 
22 hod

5 280,-Kč 
10 560.- Kč

SÚ H. Heršpice
Běžné prohlídky 

Točna 4 hod 1 920,-Kč
Podrobné prohlídky 10/2019 7 hod 3 360.-Kč
PP Brno Dolní
Běžné prohlídky 
Točna,přesuvna 7 hod 3 360,- Kč
Podrobné prohlídky 10/2019 15 hod 7 200,- Kč
SÚ Znojmo
Běžné prohlídky 
Točna 5 hod 2 400,- Kč
Podrobné prohlídky 10/2019 8 hod 3 840,- Kč

Potřeba počtu skutečných hodin prohlídek 1 krát ročně činí 27 SH
Potřeba počtu skutečných hodin u podrobných prohlídek jednou za 3 roky činí 52 SH. 
Tato situace nastává v roce 2019.

Roční úhrada objednatele za provedené práce činí 12 960,- Kč bez DPH. K této ceně se 
připočítává platná sazba DPH.

Strava 5 ze 5



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1131905

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c24ad51c-e881-445b-a508-aa76bfaae11a

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika DVOŘÁKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.09.2020 12:03:08


		2020-09-29T10:03:11+0000




